
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2017 - PMM

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas  atribuições  legais,  tendo  em vista  o  parecer  jurídico  proferido  pela  Procuradoria  Geral  do
Município, resolve:

A P R O V A R

                                              A celebração de Termo Aditivo firmado com a empresa ITAVOL

COMERCIAL EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ Nº 10.976.220/0001-09, conforme Pregão Presencial para
Registro de Preços nº 092/2017, Processo Licitatório nº 152/2017 e Ata de Registro de Preços
nº 210/2017 – PMM, que prevê Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis, elevando os
valores conforme descrito abaixo:

ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO UNIT

17 KG
Biscoito doce tipo rosquinha. (sabores)
Ingredientes:  farinha  de  trigo  enriquecida  com  ferro  e  ácido  fólico,
açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho,
açúcar invertido, sal.  O produto não deve apresentar-se queimado ou
tostado  e  nem  quebrado.  Composição  nutricional  mínima  6g  de
proteínas e valor calórico 390Kcal em 100g do produto. Sabores coco,
chocolate e leite (informados no momento do empenho).

5,05

19 KG
Biscoito salgado tipo Cream Cracker. 
Ingredientes:  farinha  de  trigo  enriquecida  com  ferro  e  ácido  fólico,
açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho,
açúcar invertido, sal.  O produto não deve apresentar-se queimado ou
tostado e nem quebrado.

5,59

Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 08 de Outubro de 2018.

Ruy Hauer Reichert
Prefeito Municipal

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r


	A P R O V A R

